Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.7,:)4.169iOOOI-24

INDICAÇÃO N° 19/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
a sugestão de que se instalem lixeiras em praças, pontos de ônibus,
locais turísticos e frequentados por grande parte da população.

Justificativa:

Haja vista os problemas frequentes de limpeza pública
mencionados pelos munícipes, indico a instalação e manutenção de
lixeiras em localidades estratégicas da cidade, que poderá facilitar o
trabalho de limpeza realizado pela equipe deste setor, bem como
ampliará as opções ao cidadão para destinação do lixo.

Nesse sentido, apresentaremos melhoras no referido
setor e atenderemos a solicitação da população.

Plenário Syrio Ignátios, 19 de janeiro de 2.017.

~4tê:
AlanJOa:~o

Vereador

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA )\10EXPEDlENT
REAUVo.:)A E1v'I:..~..3.....·"'......:iriIfí~-rii.'

Av. Eng_Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br